
 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 118     del 05.05.2005 
 

O G G E T T O 
 
 

 Delibera n. 518 del 30.12.2004 avente ad oggetto: ”Art.172 – lett.e) del D.L.vo
18.08.2000 n.267 ed art.6 del D.l.vo 28.02.1983 n.55 convertito in legge n.13 del
26.04.1983. Determinazione dei costi complessivi dei servizi a domanda
individuale ed approvazione delle tariffe per l’anno 2005 per il Settore Socialità.
Modifica servizio n. 3. 
 
 

L'anno duemilacinque il giorno cinque del mese di Maggio nella Casa Comunale,
legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
SIG.  MINERVINI TOMMASO   - SINDACO     - Presente 
DOTT. MAGARELLI MAURO GIUSEPPE    - ASSESSORE - Presente 
SIG.  VISAGGIO FRANCESCO  - ASSESSORE - Presente 
DOTT. BRATTOLI MAURO             - ASSESSORE - Presente 
AVV.  UVA PIETRO           - ASSESSORE - Presente 
SIG. AMATO GIUSEPPE  - ASSESSORE - Assente 
DOTT. TAMMACCO SAVERIO               - ASSESSORE – Assente 
SIG. CANTATORE MAURO  - ASSESSORE – Presente 
AVV. LIOCE MARIA ANTONIA  - ASSESSORE - Presente 
SIG. NAPPI FRANCESCO S.  - ASSESSORE – Assente 
DOTT. MANGIARANO FRANCESCO        - ASSESSORE - Presente 
 
Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco - 
Vi è l'assistenza del  Sig. Segretario Generale dott. Carlo Lentini Graziano. 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.  
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
• Con deliberazione n. 518 del 30.12.2004 approvava le tariffe per i servizi a domanda 

individuale del Settore Socialità per l’anno 2005 e precisamente: 
- servizio n. 1 – Refezione scolastica 
- servizio n. 2 – Asilo nido 
- servizio n. 3-Trasporti scolastici per normodotati, scolastico e servizi riabilitativi 
- servizio n. 4 – servizi integrati per la popolazione anziana 

(Centro Aperto Polivalente e Assistenza Domiciliare Anziani);   
• per quanto attiene il servizio n. 3 veniva stabilita come tariffa mensile di € 25,50 per tutti gli 

utenti; 
• ritenuto confermare pedissequamente quanto per il 2004, non introducendo alcun elemento 

aggiuntivo alle precedenti tariffe e sue modalità di applicazione, in linea con il comportamento 
generale dell’Amministrazione che per quattro anni ha mantenuto inalterata ogni tributo, tassa o 
tariffa. 

• vi è stata una errata interpretazione in riferimento alla quota contributiva per la fruizione del 
trasporto scolastico per i disabili e per il trasporto per i servizi riabilitativi; 

• considerato che il Bilancio di previsione 2005 non aveva in sé previsto alcun aumento in entrata 
per tale servizio rispetto all’esercizio 2004; 

Tutto ciò premesso: 
 Ritenuto dover chiarire le volontà dell’Amministrazione Comunale; 
 Ritenuto, inoltre, dover modificare la delibera n. 518 del 30.12.2004; 
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
 Acquisiti i pareri favorevoli del Capo Settore Socialità, sotto l’aspetto tecnico e dal Capo 
Settore Economico Finanziario, sotto l’aspetto contabile, resi ai sensi degli artt. 49 e 151 del 
TUEELL n.267/2000; 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge. 
 
 

DELIBERA 
 

1. Revocare e modificare la delibera n. 518 del 30.12.2004 nella parte attinente il servizio n. 3: 
Trasporto scolastico per normodotati, disabili e servizio riabilitativo nel senso che il servizio 
n. 3 si intende così riportato: Trasporto scolastico per normodotati.  

2. Confermare in ogni altra sua parte la riportata delibera n. 518 del 30.12.2004. 
3. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Margherita Leone, Istruttore Direttivo 

U.O. Servizi Educativi. 
4. Trasmettere il presente provvedimento al sig. Sindaco, al sig. Direttore Generale, al 

Responsabile del procedimento. 
5. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 

comma 4 – del T.U.E.E.L.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 

/nn 

 

 



 

IL SINDACO                                IL SEGRETARIO GENERALE 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 

consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, primo 

comma, del T.U. n.267/2000. 

Dal Municipio ________________ 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________ _____ 

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 4°); 

� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 


